### Prefeitura Municipal de Junqueiro



Rua João de Deus, № 76 -- Centro -- Junqueiro -- Alagoas CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305 CNPJ: 12.265.468/0001-97

### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 15/2024 DE JANEIRO DE 2024

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Junqueiro, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal e, tendo em vista o dispositivo nos artigos 147,II, 153, 156, I, 158, 161 c/c 164 da Lei Municipal nº 359/1997, resolve:

Art. 1° - Designar José Edmilson dos Santos, Professor, inscrito no CPF 040,977,034-55, do quadro pessoal da Secretaria Municipal da Educação deste Município. matrícula funcional 152, Portaria 41/2002; Maria Gorete Nascimento, Assistente Administrativo Educacional, inscrita no CPF 032.727.634-73, do quadro pessoal da Secretaria Municipal da Educação deste Município, matrícula funcional 901, Portaria 494/1998; Grayce Kelly Nunes Almeida Freire Silva, Assistente Administrativa Educacional, inscrita no CPF 059.520.104-07, do quadro pessoal da Secretaria Municipal da Educação deste Município. matrícula funcional 511, Portaria 203/2008, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Disciplinar destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos de que trata o Processo 01180009/24, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Junqueiro/AL, 23 de janeiro de 2024.

Prefeito

# Prefeitura Municipal de Junqueiro



Rua João de Deus, № 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305 CNPJ: 12.265.468/0001-97

#### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 16/2024 DE JANEIRO DE 2024

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Junqueiro, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal e, tendo em vista o dispositivo nos artigos 147,II, 153, 156, I, 158, 161 c/c 164 da Lei Municipal nº 359/1997, resolve:

Art. 1° - Designar José Edmilson dos Santos, Professor, inscrito no CPF 040.977.034-55, do quadro pessoal da Secretaria Municipal da Educação deste Município, matrícula funcional 152, Portaria 41/2002; Maria Gorete Nascimento, Assistente Administrativo Educacional, inscrita no CPF 032.727.634-73, do quadro pessoal da Secretaria Municipal da Educação deste Município, matrícula funcional 901, Portaria 494/1998; Grayce Kelly Nunes Almeida Freire Silva, Assistente Administrativa Educacional, inscrita no CPF 059.520.104-07, do quadro pessoal da Secretaria Municipal da Educação deste Município. matrícula funcional 511, Portaria 203/2008, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Disciplinar destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos de que trata o Processo 01180011/24, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Junqueiro/AL, 23 de janeiro de 2024.

CICERO LEANDRO FERREIRA DA SILVA

Prefeito

# Prefeitura Municipal de Junqueiro



Rua João de Deus, Nº 76 – Centro – Junqueiro – Alagoas CEP: 57.270-000 / Fone: (82) 3541-1305 CNPJ: 12.265.468/0001-97

#### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 17/2024 DE JANEIRO DE 2024

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Junqueiro, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal e, tendo em vista o dispositivo nos artigos 147,II, 153, 156, I, 158, 161 c/c 164 da Lei Municipal nº 359/1997, resolve:

Art. 1° - Designar José Edmilson dos Santos, Professor, inscrito no CPF 040.977.034-55, do quadro pessoal da Secretaria Municipal da Educação deste Município, matrícula funcional 152, Portaria 41/2002; Maria Gorete Nascimento, Assistente Administrativo Educacional, inscrita no CPF 032.727.634-73, do quadro pessoal da Secretaria Municipal da Educação deste Município, matrícula funcional 901, Portaria 494/1998; Grayce Kelly Nunes Almeida Freire Silva, Assistente Administrativa Educacional, inscrita no CPF 059.520.104-07, do quadro pessoal da Secretaria Municipal da Educação deste Município, matrícula funcional 511, Portaria 203/2008, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Disciplinar destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos de que trata o Processo 01180010/24, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Junqueiro/AL, 23 de janeiro de 2024.

CICERO LEANDRO FERREIRA DA SILVA

Prefeito